REQUERIMENTO Nº 76/2024

O vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre o atendimento realizado pela prefeitura aos pacientes de
hemodiálise:

1) Existe Ambulância apropriada para Cadeirante que faz hemodiálise?
Se não, por que?

2) No caso da Paciente Cecília, porquê mandaram uma ambulância
comum para busca-la na terça feira, dia 30 de julho de 2024?

3) Existe algum programa de ajuda de custo para os pacientes que
fazem hemodiálise? Se sim é em espécie ou lanche? Se não, por
que?

4) Quantos pacientes que necessitam de hemodiálise são atendidos
pela municipalidade?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSB